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de, såfremt dette godkendes af præsidenten af 
hensyn til en retfærdig rettergang. 

Regel 5 

Manglende overholdelse a f  reglerne 

Indsigelse fra en af parterne med begrundel- 
se i manglende overholdelse af reglerne mod 
handlinger begået af en anden part skal gøres 
gældende ved først givne lejlighed. Indsigelser 
tages alene til følge, og handlinger erklæres 
alene for ugyldige, såfremt den pågældende 
handling er uforenelig med de grundlæggende 
retfærdighedsprincipper og har ført til justits- 
mord. 

Regel 6 

Ændring a f  regler 

(A) Forslag til ændring af regler kan fremlæg- 
ges af en dommer, af anklageren eller af 
justitssekretæren. Et forslag skal vedtages, 
såfremt det tiltrædes af mindst syv dom- 
mere på et plenarmøde i Tribunalet, som 
skal være indkaldt med underretning til 
samtlige dommere om forslaget. 

(B) Ændringer af regler kan i øvrigt vedtages 
på betingelse af, at de enstemmigt godken- 
des af dommerne. 

(C) Ændringer træder i kraft øjeblikkeligt, 
men skal ikke forringe sigtedes rettigheder 
under en verserende retssag. 

Regel 7 

Autentiske tekster 

Den engelske og den franske version af reg- 
lerne skal have samme gyldighed. I tilfælde af 
uoverensstemmelse mellem teksterne skal den 
version, der er bedst i overensstemmelse med 
statuttens og reglernes ånd, være gældende. 

Afsnit 2 

Indbyrdes forrang i tribunalet 

Regel 8 

Anmodning om oplysninger 

Såfremt anklageren finder, at en forbrydelse 
inden for Tribunalets kompetenceområde er 
eller har været genstand for efterforskning el- 
ler strafferetlig forfølgning ved de nationale 
domstole i en stat, kan anklageren anmode den 
pågældende stat om at fremsende alle relevan- 
te oplysninger derom til ham. I henhold til ar- 
tikel 29, stk. 1, i statutten skal den pågældende 
stat fremsende disse oplysninger til anklageren 
omgående. 

Regel 9 

Anklagers anmodning om henvisning 

Såfremt anklageren i forbindelse med en ef- 
terforskning eller retsforfølgning ved de natio- 
nale domstole i en stat finder, 

(i) at den handling, der er iværksat efter- 
forskning i, eller som er genstand for 
retsforfølgning, har karakter af en al- 
mindelig forbrydelse, eller 

(ii) at der ikke er udvist upartiskhed eller 
uafhængighed, eller at efterforsknin- 
gen eller retsforfølgningen har haft til 
formål at beskytte den sigtede mod 
internationalt strafferetligt ansvar, el- 
ler at sagen ikke er behandlet på rette 
måde, eller 

(iii) at sagen er tæt forbundet med eller på 
anden måde involverer faktiske eller 
juridiske spørgsmål af betydning, 
som kan få følgevirkninger for efter- 
forskning eller retsforfølgning ved 
Tribunalet, 

kan han foreslå den af præsidenten udpegede 
domstolsafdeling, at der skal fremsættes en 
formel anmodning om, at den nationale dom- 
stol skal underordne sig Tribunalets kompe- . 
tence. 


